

APROBAT:
Universitatea de Stat de medicină și Farmacie
„Nicolae Testemițanu”

COORDONAT:
Î.M. Parcul „Dendrariu”

Director _____ Ion UZUN

Servicii de tăieri ale vegetației la
Universitatea de Stat de medicină și
Farmacie „Nicolae Testemițanu”

(denumirea obiectivului)

DEVIZ DE CHELTUIELI

Valoarea de deviz 114 540 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH75B	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc	2,000	2 129,631 974,380	4 259,262 1 948,760
2	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	4,000	3 564,014 1 655,500	14 256,056 6 622,000
3	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	6,000	6 842,356 2 535,280	41 054,136 15 211,680
4	TsH75D	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc	2,000	6 518,206 2 535,280	13 036,412 5 070,560
5	TsH76B	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	3,000	4 263,959 2 402,840	12 791,877 7 208,520
6	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi și tari	100m2	8,800	29,326 29,326	258,069 258,069

	Total	lei	85 656
	Contribuții de asigurări sociale	24,00 %	8 717
	Total	100,00 +	94 376
	Cheltuieli de regie 14,5%	14,50 %	13 684
	Total	100,00 +	108 057
	Beneficiu 6,0%	6,00 %	6 483

1	2	3	4	5	6	7
						114 540
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				36 320

Intocmit

Î.M. Parcul „Dendrariu”
Şef sector Dendrologie Denis Țepordei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Economistă Marina Pădure
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Universitatea de Stat de medicină și Farmacie „Nicolae Testemițanu”

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 114 540 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	8141260100100	Fasonator	h-om	190,900	94,60	18 059,140
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,028	94,60	18 260,449
		Total manopera				36 320
		Total materiale de construcții				0

Utilaje de construcții:

1.	0003	Motoferestraul	h-ut	69,800	125,80	8 780,840
2.	3410520005701	Autoturn	h-ut	130,100	274,83	35 755,383
3.	3410520005702	Autoturnul telescopic 32 m	h-ut	8,000	600,00	4 800,000
		Total utilaje de construcții				49 336

Total	lei	85 656
Contributii de asigurari sociale	24,00 %	8 717
Total	100,00 +	94 373
Cheltuieli de regie 14,5%	14,50 %	13 684
Total	100,00 +	108 057
Beneficiu 6,0%	6,00 %	6 483

Total deviz:

114 540

Intocmit

Î.M. Parcul „Dendrariu”

Şef sector Dendrologie

Denis Țepordei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Economistă

Marina Pădure

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Universitatea de Stat de medicină și Farmacie „Nicolae Testemițanu”

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Servicii de tăieri ale vegetației la
Universitatea de Stat de medicină și Farmacie
„Nicolae Testemițanu”**

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH75B	Doborîrea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 11-30 cm	buc			2 129,631 974,380
	8141260100100	Fasonator	h-om	5,2000	94,60	491,920
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1000	94,60	482,460
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,7000	274,83	1 016,871
	0003	Motoferestraul	h-ut	1,1000	125,80	138,380
2	TsH75C	Doborîrea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			3 564,014 1 655,500
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	94,60	832,480
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	94,60	823,020
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	274,83	1 594,014
	0003	Motoferestraul	h-ut	2,5000	125,80	314,500
3	TsH75D	Doborîrea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			6 842,356 2 535,280
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	94,60	1 267,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	94,60	1 267,640
	3410520005701	Autoturn	h-ut	13,2000	274,83	3 627,756
	0003	Motoferestraul	h-ut	5,4000	125,80	679,320
4	TsH75D	Doborîrea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 61-100 cm	buc			6 518,206 2 535,280
	8141260100100	Fasonator	h-om	13,4000	94,60	1 267,640
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,4000	94,60	1 267,640
	3410520005701	Autoturn	h-ut	8,2000	274,83	2 253,606
	3410520005702	Autoturnul telescopic 32 m	h-ut	1,7500	600,00	1 050,000
	0003	Motoferestraul	h-ut	5,4000	125,80	679,320
5	TsH76B	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			4 263,959 2 402,840
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	94,60	1 201,420
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	94,60	1 201,420
	3410520005702	Autoturnul telescopic 32 m	h-ut	1,5000	600,00	900,000
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,3000	274,83	357,279
	0003	Motoferestraul	h-ut	4,8000	125,80	603,840
6	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi și tari	100m2			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326

APROBAT:

Intocmit
Î.M. Parcul „Dendrariu”

Investitor
Universitatea de Stat de medicină și Farmacie
„Nicolae Testemițanu”

Șef sector Dendrologie
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Denis Țepordei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.